

Konkurzy a reštrukturalizácie

Súdy

K001203**sp. zn.: 2K/2/2007****UZNESENIE**

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: Ján Mozola, trvale bytom: Sása – Podskalka č. 23, nar. 08. 09. 1972, rod. č. XXXXXX/XXXX, právne zastúpeného JUDr. Evou Krchňavou, advokátkou, o vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **Ján Mozola**, trvale bytom: Sása – Podskalka č. 23, nar. 08. 09. 1972, rod. č. XXXXXX/XXXX.

Ustanovuje JUDr. Jozefa Veselého, Mierová 1, 990 01 Veľký Kráľ, do funkcie správcu konkurznej podstaty.

Vyzýva všetkých veriteľov dlžníka, aby v lehote 45 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku) prihlásili svoje nároky. Prihláška musí byť doručená v dvoch rovnopisoch správcovi a v jednom rovnopise súdu. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive (určenom vyhláškou Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – ďalej len „ZKR“), ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ako pohľadávky, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len "podmienená pohľadávka"), prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručiteľia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok, taktiež aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje ZKR. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky, inak sa na prihlášku podmienenej pohľadávky v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach. Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť úč-

tovníctvo podľa osobitného predpisu (Zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky, inak sa na prihlášku nepeňažnej pohľadávky v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo, alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti uzneseniu o vyhlásení konkurzu môže podať odvolanie dlžník, ak nie je navrhovateľom, a to v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia tohto uznesenia v Obchodnom vestníku) prostredníctvom tunajšieho súdu ku Krajskému súdu v Banskej Bystrici. V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 zákona č. 99/1963 Zb. Občianskeho súdneho poriadku – ďalej len O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Účastníci majú právo z dôvodov podľa § 14 ods. 1 O. s. p. (ak so zreteľom na pomer sudcov k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o ich nezaujatosti) uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť. Podľa § 197 ods. 6 ZKR účastník môže uplatniť námietku zaujatosti, najneskôr však do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada. V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nesplňa náležitosti námietky zaujatosti, súd neprihliadne.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 07. 03. 2007

Mgr. Zuzana Antalová, samosudca

□

K001204**sp. zn.: 32K/37/2006****OZNAM**

Okresný súd Košice I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: **Ing. Ľudovít Raffaelis**, nar. 23. 5. 1968, bytom: Mikovíniho č. 12, 040 01 Košice, o návrhu na vyhlásenie konkurzu uznesením, č. k. 32K 37/2006-48, zo dňa 5. 2. 2007 zastavil konkurzné konanie pre nedostatok majetku dlžníka. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť dňa 27. 02. 2007.

□

K001205**sp. zn.: 32K/36/2006****OZNAM**

Okresný súd Košice I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: **COMFORT PLUS, s.r.o. Trebišov**, Puškinova č. 2, 075 01 Trebišov, IČO: 31 709 231, o návrhu na vyhlásenie konkurzu uznesením, č. k. 32K 36/2006-54, zo dňa 8. 2. 2007 zastavil konkurzné konanie pre nedostatok majetku dlžníka. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť dňa 03. 03. 2007.

**K001206****sp. zn.: 31K/4/2007****UZNESENIE**

Okresný súd Košice I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: **Vladimír Vavrek**, nar. 12. 01. 1964, bytom: Michalovská 27, 040 11 Košice, o návrhu na vyhlásenie konkurzu rozhodol

takto:

Začína konkurzné konanie voči dlžníkovi: **Vladimír Vavrek**, nar. 12. 01. 1964, bytom: Michalovská 27, 040 11 Košice.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Podľa ust. § 14 ods. 5 ZKR má začatie konkurzného konania tieto účinky:

a) dlžník je povinný obmedziť výkon činnosti len na bežné právne úkony; ak dlžník poruší túto povinnosť, platnosť právneho úkonu tým nie je dotknutá, právnomu úkonu však možno v konkurze odporovať,

b) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno začať konanie o výkon rozhodnutia alebo exekučné konanie; už začaté konania o výkon rozhodnutia alebo exekučné konania sa prerušujú,

c) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno pre záväzok dlžníka zabezpečený zabezpečovacím právom začať ani pokračovať vo výkone zabezpečovacieho práva; tento účinok sa nevzťahuje na výkon zabezpečovacieho práva vzťahujúceho sa na peňažné prostriedky, pohľadávky z účtu v banke alebo v pobočke zahraničnej banky, štátne dlhopisy, prevoditeľné cenné papiere alebo na pokračovanie vo výkone zabezpečovacieho práva dobrovoľnou dražbou podľa osobitného predpisu.

Okresný súd Košice I dňa 7. 3. 2007

JUDr. Július Tóth, sudca

**K001207****sp. zn.: 32K/36/2006****UZNESENIE**

Okresný súd Nitra v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: **Roľnícke družstvo Jasová**, 941 34 Jasová, IČO: 679 216, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **Imrich Remeň**, obchodné meno: **Imrich Remeň – RIA**, bytom: Jasová č. 78, IČO: 31 181 732, rozhodol

takto:

Súd vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **Imrich Remeň**, obchodné meno: **Imrich Remeň – RIA**, bytom: Jasová č. 78, IČO: 31 181 732.

Súd ustanovuje správcu JUDr. Jozefa Majorána, sídlo kancelárie správcu: Sv. Michala 4, 934 01 Levice.

Súd vyzýva všetkých veriteľov, aby v lehote 45 dní od vyhlásenia konkurzu prihlásili svoje pohľadávky.

Súd poučuje veriteľov o spôsobe prihlasovania pohľadávok, následkoch nedodržania lehoty na prihlasovanie pohľadávok a následkoch nesprávneho prihlásenia pohľadávok takto:

Prihlášku spolu s prílohami podáva veriteľ v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na Okresný súd Nitra k spis. zn. 32K/36/2006. Prihláška musí byť doručená správcovi aj súdu do 45 dní od vyhlásenia konkurzu.

Na prihlášku doručení po lehote alebo doručení v lehote len správcovi alebo len súdu sa v konkurze neprihliada.

Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná, alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada.

Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi je zabezpečená zabezpečovacím právom (ďalej len "zabezpečený veriteľ"), má v konkurze právo, aby jeho zabezpečená pohľadávka bola podľa poradia rozhodujúceho na jej uspokojenie za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená z výťažku zo speňaženia majetku, ktorým bola zabezpečená. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené v prihláške zabezpečenej pohľadávky, inak zanikne. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne.

V konkurze prihláškou uplatňujú pohľadávky aj veritelia pohľadávok, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len "podmienená pohľadávka"). Uplatňovať práva z podmienenej pohľadávky však podmienený veriteľ v konkurze môže až keď správcovi preukáže vznik podmienenej pohľadávky, ak tento zákon neustanovuje inak. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručiteľia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje tento zákon. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len "súhrnný prehľad"). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada.

Pohľadávka sa uplatňuje v slovenskej mene. Ak sa pohľadávka neuplatní v slovenskej mene, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa kurzu vyhláseného Národnou bankou Slovenska v deň vyhlásenia konkurzu. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej kurz Národná banka Slovenska nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou.

K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu, k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu.

Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak

sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripoí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada.

Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý ma bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku.

Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok.

Lehota na prihlásenie pohľadávok do konkurzu začína plynúť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia uznesenia v Obchodnom vestníku.

Súd poučuje dlžníka o možnosti oddĺženia takto:

Dlžník – fyzická osoba má právo sa po zrušení konkurzu za podmienok ustanovených týmto zákonom domáhať na súde zbavenia svojich dlhov. Návrh na oddĺženie je oprávnený podať dlžník, ktorý je fyzickou osobou, spolu s návrhom na vyhlásenie konkurzu, prípadne počas konkurzného konania až do zrušenia konkurzu. Návrh na povolenie oddĺženia okrem všeobecných náležitostí návrhu (§ 42 ods. 3 Občianskeho súdneho poriadku) musí obsahovať aj odôvodnenie, ktoré vyjadruje poctivý zámer dlžníka vynaložiť primerané úsilie na uspokojenie svojich veriteľov.

Súd poučuje účastníkov o práve uplatniť námietku zaujatosti takto:

Účastníci majú právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prerokovať a rozhodnúť, ak so zreteľom na jeho pomer k veci, k účastníkom alebo ich zástupcom možno mať pochybnosti o jeho nezaujatosti. Účastník môže uplatniť námietku zaujatosti najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada. V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa náležitosti námietky zaujatosti, súd neprihliadne; v tomto prípade sa vec nadriadenému súdu nepredkladá.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie, ktoré je možné podať do 15 dní od jeho doručenia na Okresný súd Nitra.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu ho napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (§ 205 ods. 1 O. s. p.).

Okresný súd Nitra dňa 6. 3. 2007

JUDr. Ľubica Farkašová, sudkyňa



K001208

sp. zn.: 1K/28/2006

UZNESENIE

Okresný súd Prešov rozhodol v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica – Daňový úrad Poprad, so sídlom: Štefánikova 3651/13, 058 01 Poprad, o vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: TIMBERIO, s.r.o., so sídlom: Partizánska 690/87, 058 01 Poprad, IČO: 31 649 106,

takto:

Konkurzné konanie pre nedostatok majetku dlžníka: **TIMBERIO, s.r.o.**, so sídlom: Partizánska 690/87, 058 01 Poprad, IČO: 31 649 106, zastavuje.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia prostredníctvom tunajšieho súdu na Krajský súd v Prešove.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 zákona č. 99/1963 Zb. Občianskeho súdneho poriadku) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Okresný súd Prešov dňa 6. 3. 2007

JUDr. Štefan Tomašovský, samosudca



K001209

sp. zn.: 2K/3/2007

UZNESENIE

Okresný súd Prešov v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: SALMO-THERM, spoločnosť s ručením obmedzeným, so sídlom: Hlavné námestie 10, 060 01 Kežmarok, IČO: 31 670 857, o vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **SALMO-THERM, spoločnosť s ručením obmedzeným**, so sídlom: Hlavné námestie 10, 060 01 Kežmarok, IČO 31 670 857, ustanovuje správcu JUDr. Vladimíra Šatníka, so sídlom kancelárie: Mierová 64/2, 066 01 Humenné,

vyzýva veriteľov dlžníka, aby v lehote 45 dní od vyhlásenia konkurzu prihlásili svoje pohľadávky v dvoch rovnopisoch na adresu kancelárie správcu a v jednom rovnopise na Okresnom súde Prešov k sp. zn. 2K/3/2007. Na prihlášky doručené po tejto lehote alebo doručené v lehote len správcovi alebo len súdu sa v tomto konkurze neprihliadne (§ 28 ods. 5 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZKR“). Podľa ustanovenia § 29 ZKR pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuviede, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripoí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len súhrnný prehľad). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripoí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripoí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa

v konkurze neprihliada. Pohľadávka sa uplatňuje v slovenskej mene. Ak sa pohľadávka neuplatní v slovenskej mene, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa kurzu vyhláseného Národnou bankou Slovenska v deň vyhlásenia konkurzu. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej kurz Národná banka Slovenska nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý ma bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku. Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Podľa § 30 ods. 1 vety prvej ZRK veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné. Účinky vyhlásenia konkurzu nastávajú zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku (§ 23 ods. 1 ZKR). Podľa § 15a Občianskeho súdneho poriadku (ďalej len O. s. p.) účastník konkurzného konania má z dôvodov podľa § 14 ods. 1 O. s. p. právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na námietky doručené neskôr, na opa-

kované námietky z toho istého dôvodu, ak o nich už nadriadený súd rozhodol, a na námietky týkajúce sa len okolností spočívajúcich v postupe sudcu v konaní o prejednávanej veci súd neprihliada (§ 197 ods. 6 veta druhá a tretia ZKR).

Okresný súd Prešov dňa 7. 3. 2007

Mgr. Tomáš Novák, samosudca

□

K001210

sp. zn.: 1K/17/2006

UZNESENIE

Okresný súd Žilina v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: Ing. Daniela Hofericová, bytom: Ovčiarso č. 13, Žilina, likvidátorka obchodnej spoločnosti **Eko.Prima – Žilina, spol. s r.o. "v likvidácii"**, so sídlom: Jánošíkova 264, 010 01 Žilina, IČO: 36 377 031, o návrhu na vyhlásenie konkurzu rozhodol

takto:

Priznáva predbežnému správcovi JUDr. Martinovi Kováčikovi, sídlo kancelárie: Hviezdoslavovo nám. 1665/32, 026 01 Dolný Kubín, odmenu a úhradu preukázaných výdavkov v celkovej výške 27 071,50 Sk.

Upravuje účtáreň Okresného súdu Žilina vyplatiť odmenu a úhradu preukázaných výdavkov v sume 27 071,50 Sk predbežnému správcovi JUDr. Martinovi Kováčikovi, sídlo kancelárie: Hviezdoslavovo nám. 1665/32, 026 01 Dolný Kubín, z preddavku zloženého navrhovateľom dňa 3. 1. 2007, evidovaného pod položkou denníka D14K 1/07 a pol. reg. 1/07, a to do 3 dní od právoplatnosti tohto rozhodnutia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie predbežný správca, zložiteľ preddavku alebo ten, kto má odmenu a výdavky predbežného správcu platiť, a to v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia zverejnením v Obchodnom vestníku, písomne v dvoch vyhotoveniach na Okresnom súde v Žiline. Za deň doručenia sa považuje nasledujúci deň po zverejnení uznesenia v Obchodnom vestníku.

V odvolaní je potrebné uviesť, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka a čo sleduje, musí byť podpísané a datované. Ďalej je potrebné uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom vidí odvolateľ nesprávnosť rozhodnutia alebo postupu súdu a čoho sa domáha.

Okresný súd Žilina dňa 7. 3. 2007

JUDr. Gabriela Bargelová, sudca

□

Správcovia

K001211

Spisová značka súdneho spisu: 9K 32/2006

Spisová značka správcovského spisu: T-61/2006-J

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Stanislav Šustrík

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 16. 9. 1960

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

ZÁPISNICA

z prvej schôdze veriteľov, úpadcu: Stanislav Šustrík, nar. 16. 9. 1960, bytom ul. Výstavby 190/1, Košice-Západ, číslo konkurzu: 9K 32/2006, konanej dňa 7. 3. 2007

Program:

1. Voľba zástupcu veriteľov
2. Schválenie plánu speňaženia konkurznej podstaty
3. Schválenie súpisu majetku patriaceho do konkurznej podstaty

1. Veritelia za zástupcu veriteľov zvolili veriteľa č. 2: Liquidity Trade s.r.o., so sídlom Štefánikova 26, Košice.

2. Schôdza veriteľov schválila plán speňaženia konkurznej podstaty podľa predloženého plánu speňaženia zo dňa 2. 2. 2007, ktorý predložil správca.

3. Bol schválený súpis majetku patriaceho do konkurznej podstaty. Schôdza veriteľov ukladá zároveň správcovi konkurznej podstaty podať žaloby na súd na pohľadávky, u ktorých hrozí premičanie v dôsledku uplynutia premičacej lehoty v dohľadnej dobe.

Prítomní zástupcovia veriteľov žiadajú poštou zaslať fotokópie listov vlastníctva nehnuteľného majetku patriaceho do konkurznej podstaty. Tieto žiadajú zaslať priamo na meno prítomných zástupcov.

V Trebišove 7. 3. 2007

JUDr. Peter Jonáš, správca

□

K001212

Spisová značka súdneho spisu: 2R 2/2006

Spisová značka správcovského spisu: 2R 2/2006 S527

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

V.I.Z., spol. s r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 31 569 986

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

V zmysle § 128 ods. 1 ZoKR správca zvolal zasadnutie veriteľského výboru. Na zasadnutí veriteľského výboru sú prítomní všetci jeho členovia. Konštatuje sa, že zasadnutie veriteľského výboru je uznášaniaschopné.

PROGRAM:

schválenie, resp. iné rozhodnutie o záverečnom návrhu reštrukturalizačného plánu veriteľským výborom.

Predseda veriteľského výboru vyzval členov výboru na hlasovanie o predložennom návrhu reštrukturalizačného plánu. Hlasovaním:

hlasovalo za: Slovenská konsolidačná,

Daňový úrad Žiar nad Hronom,

RSDr. Ľudovít Truben,

hlasovalo proti: Sociálna poisťovňa,

Ministerstvo pôdohospodárstva SR,

bolo prijaté

Uznesenie 1.

Veriteľský výbor schvaľuje záverečný návrh reštrukturalizačného plánu zo dňa 23. 02. 2007.

Veriteľský výbor odporučil prerokovať návrh reštrukturalizačného plánu oprávnenými veriteľmi k čomu

hlasovalo za: Slovenská konsolidačná,

Daňový úrad Žiar nad Hronom,

RSDr. Ľudovít Truben,

hlasovalo proti: Sociálna poisťovňa,

Ministerstvo pôdohospodárstva SR,

bolo prijaté

Uznesenie 2.

Veriteľský výbor odporúča, aby účastníci reštrukturalizačného plánu, oprávnení o schválení reštrukturalizačného plánu hlasovať, za jeho prijatie hlasovali.

Veriteľský výbor súčasne požiadal správcu o zvolanie schvalovacej schôdze, k čomu vyjadrili súhlasné stanovisko všetci členovia výboru, a to:

Slovenská konsolidačná,

Daňový úrad Žiar nad Hronom,

RSDr. Ľudovít Truben,

Sociálna poisťovňa,

Ministerstvo pôdohospodárstva SR,

a prijali

Uznesenie 3.

Veriteľský výbor žiada správcu, Mgr. Roberta Antala, o zvolanie schvalovacej schôdze.

V Banskej Bystrici dňa 07. 03. 2007

Ing. Juraj Ščepka, predseda veriteľského výboru

Mgr. Robert Antal, správca

**K001213**

Spisová značka súdneho spisu: 3K/15/2006

Spisová značka správcovského spisu: 3K/15/2006 S 1170/1

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

AG-STROJ S.R.O.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 368 695

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

Oprava času, kedy možno nahliadnuť do správcovského spisu: pondelok – piatok 8.00 – 11.30, 12.30 – 15.30

Ing. Tibor Bátorý, správca

**K001214**

Spisová značka súdneho spisu: 1K 3/2007

Spisová značka správcovského spisu: 1K 3/2007 S566

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Jozef Gežo

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 29. 08. 1965

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

Uznesením Okresného súdu Žilina, č. k. 1K 3/2007-55, zo dňa 28. 2. 2007, súd ustanovil za predbežného správcu Mgr. Ivana Fiačana, PhD., so sídlom kancelárie: M. Pišúta 936 /16, 031 01 Liptovský Mikuláš, dlžníkovi: Jozef Gežo, nar. 29. 8. 1965, 013 55 Štiavnik č. 167. V zmysle § 8 ods. 4 zákona č. 8/2005 Z.z. o správcoch predbežný správca oznamuje, že do správcovského spisu sp. zn.: 1K 3/2007 S566 možno nahliadať v sídle kancelárie správcu, a to v pracovných dňoch v čase od 8.00 hod. do 15.00 hod. Zároveň predbežný správca oznamuje kontaktné tel. č. pre komunikáciu: 044/562 34 15, fax: 044/562 34 16.

Mgr. Ivan Fiačan, PhD., správca

**K001215**

Spisová značka súdneho spisu: 3K/3/2006

Spisová značka správcovského spisu: 3K/3/2006 S619

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

TEXICOM, a.s.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 35 740 299

Oznámenia súvisiace s dražbou majetku podliehajúceho konkurzu

V zmysle § 92 ods.1 písm. d) zák. č. 7/2005 Z.z. a podľa záväzných pokynov veriteľského výboru, oddeleného veriteľa: Sociálna poisťovňa, Bratislava, oddeleného veriteľa: Arnold Kock Textil GmbH, Okresného súdu v Žiline, správca vyhlasuje dražbu majetku uvedeného v súpise oddelenej podstaty zverejnenej v OV č. 125B/2006, pod K003123, a to:

- pozemok, zastavané plochy a nádvoria, parc. KN č.16702, výmera 4 245 m², k. ú. Ružomberok,
- stavba: 3. tkáčovňa, č. s. 6392, na parc. KN č.16702, k. ú. Ružomberok,
- pozemok, zastavané plochy a nádvoria, parc. KN č. 16722/9, výmera 722 m², k. ú. Ružomberok.

Dražba sa bude konať dňa 5. apríla 2007 o 11.00 hod. v administratívnej budove úpadcu, č. s. 6390, Ružomberok, Textilná 23. Informácie o bližšej špecifikácii majetku, podmienkach dražby a obhliadke sú dostupné u správcu – tel. č. a fax: 044/432 91 96, 0905 271 718, herich@stonline.sk

JUDr. Vladimír Herich, správca

**K001216**

Spisová značka súdneho spisu: 1K/6/2006

Spisová značka správcovského spisu: 1K/6/2006 S621

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

EXPRESprint, s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 387 282

Iné zverejnenie

Správca úpadcu EXPRESprint, s.r.o., so sídlom Rázusova 23, 010 01 Žilina, IČO: 36 387 282, ponúka v súlade so schváleným plánom speňaženia na základe udeleného záväzného pokynu veriteľského výboru zo dňa 4. 12. 2006 predaj majetku tvoriaci konkurznú podstatu úpadcu: peňažné pohľadávky úpadcu v nominálnej hodnote 1 965 140,60 Sk. Zoznam pohľadávok s príslušnými dokladmi je prístupný v kancelárii správcu. Bližšie informácie ohľadne ponukového konania podá kancelária správcu, adresa: Dolný Val 7, 010 01 Žilina (č. t.: 041/562 46 03). Záujemcovia o kúpu musia doručiť svoje ponuky v zalepenej obálke s označením "ponuka – konkurz 1K/6/2006 neotvárať", na adresu

správca najneskôr do 7 dní od zverejnenia tejto ponuky. Otváranie obálok sa uskutoční v kancelárii správcu nasledujúci deň od uplynutia lehoty na doručenie jednotlivých ponúk. Následne sa prevedie vyhodnotenie ponúk a vyhodnotenú ponuku predloží správca na schválenie veriteľskému výboru. Ponuka na kúpu musí obsahovať predmet kúpy, ponúkanú cenu, výpis z OR, resp. výpis zo živnostenského registra, identifikačné údaje fyzickej osoby. Záujemca je povinný zložiť zálohu na účet správcu, č. ú.: 2628822818/1100, vo výške 30 % ponúkanej sumy. V prípade neúspešnej ponuky bude záloha bez meškania vrátená na účet záujemcu. Vybraný bude ten záujemca, ktorý predloží najvýhodnejšiu ponuku za podmienky, že túto ponuku schváli veriteľský výbor. Zmluva sa uzavrie do 5 dní odo dňa vyhodnotenia a schválenia predložených ponúk. Majetok sa predáva podľa § 92 ods. 1 písm. e) ZKR a na predaj sa nevzťahujú ustanovenia právnych predpisov o verejnej súťaži.

JUDr. Jozef Kadura, správca



K001217

Spisová značka súdneho spisu: 1K/17/2006

Spisová značka správcovského spisu: 1K/17/2006 S 849

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

CŠL-ŠTIM, spol. s r.o. v likvidácii

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): IČO: 36 179 680

Iné zverejnenie

Zverejnenie predaja majetku tvoriaceho všeobecnú podstatu Správca úpadcu: CŠL-ŠTIM, spol. s r.o. v likvidácii, Železničná 324, 067 83 Kamenica nad Cirochou, IČO:36 179 680, adresa pre doručovanie: JUDr. Stela Wildeová, Konštantínova 6, 080 01 Prešov, ponúka v 3. kole ponukového konania na predaj mimo dražby majetok patriaci do konkurznej podstaty úpadcu za najvyššiu ponúknutú cenu:

Peňažná pohľadávka

Celková suma: 201 058, mena: Sk, dlžník: Exner Fashion GmbH,

Am Stadion 63, D.45659 Recklinghausen, Nemecko, právny dôvod vzniku: neuhradené dodávateľské faktúry, súpisová hodnota majetku: 201 058 Sk

Peňažná pohľadávka

Celková suma: 537 729, mena: Sk, dlžník: Kalltex, Bergstrasse 18, D.37339 Kirchworbis, Nemecko, právny dôvod vzniku: neuhradené dodávateľské faktúry, súpisová hodnota majetku: 537 729 Sk

Podmienky ponukového konania:

1. Na ponukovom konaní sa môžu zúčastniť subjekty právnických a fyzických osôb bez obmedzenia.
2. Náležitosťou ponuky bude dostatočná identifikácia pohľadávok, označenie ponúkanej ceny, predloženie dokladu preukazujúceho právnu subjektivitu právnickej osoby (aktuálny výpis z obchodného registra alebo živnostenského registra) a u fyzických nepodnikajúcich osôb fotokópiu OP alebo rodného listu.
3. Záujemca predloží správcovi ponuku v zalepenej obálke s označením: „KONKURZ – č. k.1K/17/2006 S 849“, na adresu správcu konkurznej podstaty: JUDr. Stela Wildeová, Konštantínova 6, 080 01 Prešov.
4. Lehota na podanie ponuky je 14 dní od uverejnenia.
5. Záujemca je povinný zložiť preddavok vo výške 100 % z ponúkanej ceny v prospech peňažného účtu úpadcu vedeného správcom konkurznej podstaty v bankovom ústave OTP Banka Slovensko na číslo účtu: 3445996/5200. Doklad o zaplatení zálohy musí byť doručený správcovi spolu s ponukou.
6. Podmienky ponukového konania môže záujemca získať v kancelárii správcu v úradných hodinách, t. č.: 051/771 16 87.
7. Otváranie obálok s ponukami sa uskutoční v kancelárii správcu najneskôr do 5 dní po uplynutí lehoty na podanie ponuky.
8. Veriteľský výbor vyhodnotí predložené ponuky najneskôr do 10 dní od otvárania obálok, pričom si vyhradzuje právo neprijať neprimerane nízku ponuku.

JUDr. Stela Wildeová, správca



Konkurzy a vyrovnania

Krajský súd v Bratislave

K001218

Č. k.: 4K 127/05-150

UZNESENIE

Krajský súd v Bratislave v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica – Daňový úrad Prievidza, Hviezdoslavova 3, 971 44 Prievidza, zastúpený Ing. Silvestrom Hanuskom, o návrhu veriteľa na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: Ján Vážan, obchodné meno: Ján Vážan VAŽSPOL, Družstevná 21, 971 01 Prievidza, IČO: 31 052 410, rozhodol

takto:

Súd návrh navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica – Daňový úrad Prievidza, Hviezdoslavova 3, 971 44 Prievidza, **zamieta** pre nedostatok majetku dlžníka – Ján Vážan, obchodné meno: **Ján Vážan VAŽSPOL**, Družstevná 21, 971 01 Prievidza, IČO: 31 052 410. Žiaden účastník nemá právo na náhradu trov konania.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia na Krajskom súde v Bratislave. V odvolaní je potrebné uviesť okrem všeobecných náležitostí (§ 42 ods. 3 OSP v nadväznosti na § 66e ods. 1 ZKV), v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

V Bratislave dňa 9. 1. 2007

JUDr. Lýdia Noskovičová v. r.
sudca

□

K001219

č. k. 2K 271/2005-67

UZNESENIE

Krajský súd v Bratislave v konkurznej veci navrhovateľa-dlžníka: **CORIUM, spol. s r.o.**, Hrad 323, 955 04 Krušovce, IČO: 31 426 239, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka takto

rozhodol:

- I. Súd návrh na vyhlásenie konkurzu **zamieta** pre nedostatok majetku dlžníka.
- II. Navrhovateľovi sa náhrada trov konania nepriznáva.
- III. Predbežného správcu JUDr. Ingrid Katunincovou, Centrum 5/9, 017 01 Považská Bystrica, súd zbavuje funkcie a priznáva mu odmenu vo výške 10 000 Sk, ktorá mu bude vyplatená po právoplatnosti tohto uznesenia cestou účtarne súdu z depozitného účtu, položka D 130-12/06.

Poučenie: Proti uzneseniu je prípustné odvolanie do 15 dní od jeho doručenia písomne dvojmo prostredníctvom podpísaného súdu. V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 OSP) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto roz-

hodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Rozsah, v akom sa odvolaním rozhodnutie napáda, a dôvody odvolania môže odvolateľ rozšíriť len do uplynutia lehoty na odvolanie (§ 205 ods. 1 a 3 OSP v nadväznosti na § 66e ods. 1 ZKV).

V Bratislave dňa 31. 1. 2007

JUDr. Boris Tóth v. r.
sudca

□

K001220

č. k. 3K 295/98-208

UZNESENIE

Krajský súd v Bratislave v konkurznej veci navrhovateľa-veriteľa: OTP Banka Slovensko, a.s. (predtým: Investičná a rozvojová banka, a.s.), Štúrova 5, 813 54 Bratislava, IČO: 31 318 916, proti dlžníkovi: **Viera Lišková – ESTETIC STUDIO V**, Obchodná 31, 811 00 Bratislava-Staré Mesto, IČO: 17 526 159, o návrhu na vyhlásenie konkurzu takto

rozhodol:

- I. Súd návrh veriteľa na vyhlásenie konkurzu **zamieta** pre nedostatok majetku dlžníka.
- II. Žiaden z účastníkov nemá právo na náhradu trov konania.
- III. Predbežného správcu JUDr. Jozefa Boledoviča, advokáta, Vážska 22, 821 07 Bratislava, súd zbavuje funkcie a priznáva mu odmenu vo výške 10 000 Sk, ktorá mu bude vyplatená po právoplatnosti tohto uznesenia cestou účtarne súdu z depozitného účtu, položka D 130-441/98.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu sa možno odvolať do 15 dní prostredníctvom tunajšieho súdu. Okrem všeobecných náležitostí (§ 42 ods. 3 O. s. p. v spojení s § 66e ods. 1 ZKV) je potrebné v odvolaní uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (§ 205 ods. 1 O. s. p. v spojení s § 66e ods. 1 ZKV).

V Bratislave dňa 31. 1. 2007

JUDr. Boris Tóth v. r.
sudca

□

K001221

Č. k.: 7K 139/99-186

UZNESENIE

Krajský súd v Bratislave v konkurze úpadcu: Milošlav Herák "Potraviny – OZ", M. R. Štefánika, 926 01 Sereď, IČO: 17 595 398, s ustanoveným správcom konkurznej podstaty JUDr. Timotejom Minarovičom, advokátom, so sídlom: Kapitulská 14, 917 00 Trnava, o zrušení konkurzu rozhodol

takto:

Súd **zrušuje konkurz** na majetok úpadcu: **Miloslav Herák "Potraviny – OZ"**, M. R. Štefánika, 926 01 Sered', IČO: 17 595 398, vyhlásený uznesením, sp. zn.: 7K 139/99-47, dňa 13. 12. 1999 pre nedostatok predpokladov konkurzu spočívajúcich v nemajetnosti úpadcu.

Súd zbavuje funkcie správcu konkurznej podstaty JUDr. Timoteja Minaroviča, advokáta, so sídlom: Kapitulská 14, 917 00 Trnava. Žiadnemu z účastníkov súd nepriznáva právo na náhradu trov konania.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je možno podať odvolanie do 30 dní od jeho uverejnenia v Obchodnom

vestníku (§ 66e ods. 1 a 3 v nadväznosti na § 70a ZKV).

Podľa § 45 ods. 2 ZKV po právoplatnosti uznesenia o zrušení konkurzu možno na základe zoznamu prihlášok viesť pre pohľadávku v konkurze zistenú, avšak neuspokojenú, priamo výkon rozhodnutia alebo exekúciu.

Krajský súd v Bratislave, odd. 7K
Bratislava, 5. 3. 2007

JUDr. Tatiana Hanečková v. r.
sudca

□

Krajský súd v Banskej Bystrici

K001222

36K 29/2005

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Banskej Bystrici v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **GREIKOR, spol. s r.o., "v likvidácii"**, Ružomberok, IČO: 31 608 108, takto

rozhodol:

Súd **zbavuje** funkcie správcu JUDr. Jána Kureka, advokáta, Miestna časť Dúžava 58, Rimavská Sobota.

Súd **ustanovuje** za správcu konkurznej podstaty JUDr. Martina Kováčika, advokáta, so sídlom: Komenského 3, Banská Bystrica.

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia dvojmo Najvyššiemu súdu SR v Bratislave prostredníctvom tunajšieho súdu.

V Banskej Bystrici dňa 6. 3. 2007

sudca

JUDr. Ľubomír Gago v. r.

□

K001223

Sp. zn.: 36-24K 86/99

Krajský súd v Banskej Bystrici oznamuje všetkým veriteľom, že **nariaďuje prieskumné pojednávanie a zvoláva schôdzu veriteľov** v právnej veci konkurzu na majetok úpadcu: **Slovenské lučobné závody a.s. Hnúšťa**, IČO: 31 561 799.

Prieskumné pojednávanie a schôdza veriteľov sa uskutoční dňa 21. 3. 2007 o 9.30 hod. v budove Krajského súdu, Komenského 12, pojednávacia miestnosť č. 128, Banská Bystrica.

Na prieskumnom pojednávaní a schôdzi veriteľov sú oprávnení zúčastniť sa veritelia, ktorí podali prihlášku najneskôr do skončenia prieskumného pojednávania.

Prieskumného pojednávania je povinný zúčastniť sa zástupca úpadcu a správca konkurznej podstaty.

JUDr. Ľubomír Gago v. r.
sudca

□

K001224

Sp. zn.: 36-24K 124/95

Krajský súd v Banskej Bystrici oznamuje všetkým veriteľom, že **nariaďuje osobitné prieskumné pojednávanie** v právnej veci konkurzu na majetok úpadcu: **Ing. Ladislav Šandula – cesty-mosty**, Lučenec, IČO: 32 604 441.

Osobitné prieskumné pojednávanie sa uskutoční dňa 21. 3. 2007

o 11.00 hod. v budove Krajského súdu, Komenského 12, pojednávacia miestnosť č. 128, Banská Bystrica.

Osobitné prieskumné pojednávanie je nariadené na preskúmanie prihlášok došlých po termíne prieskumného pojednávania.

Osobitného prieskumného pojednávania je povinný zúčastniť sa zástupca úpadcu a správca konkurznej podstaty.

JUDr. Ľubomír Gago v. r.
sudca

□

K001225

Č. k. 39K 27/05-167

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Banskej Bystrici v právnej veci konkurzu na majetok úpadcu: **TEXA, s.r.o.**, Nábřežná 1212, Kysucké Nové Mesto, IČO: 36 401 803, takto

rozhodol:

Súd na návrh správcu konkurznej podstaty Mgr. Roberta Antala, advokáta, Skuteckého 1, 974 01 Banská Bystrica, **zvoláva schôdzu konkurzných veriteľov** na deň 27. 3. 2007 o 9.00 hod., v budove Krajského súdu v Banskej Bystrici, Komenského ul. č. 12, v pojednávacej miestnosti č. 129, prízemie.

Program schôdze:

1. Návrh na zmenu plánu speňažovania podľa dodatočného súpisu majetku zo dňa 26. 2. 2007 predloženého správcou konkurznej podstaty.

Toto uznesenie bude vyvesené na úradnej tabuli označeného súdu od 7. 3. 2007 do 27. 3. 2007, ako aj Okresného súdu v Čadci, a uverejnené v Obchodnom vestníku.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné. Konkurzní veritelia majú právo, nie však povinnosť zúčastniť sa schôdze konkurzných veriteľov.

Veritelia predložia pri prezentácii doklad totožnosti, právnické osoby aj výpis z obchodného registra.

Zástupcovia veriteľov predložia pri prezentácii plnú moc, prípadne poverenie na zastupovanie veriteľa, a doklad totožnosti.

V Banskej Bystrici dňa 7. 3. 2007

JUDr. Milada Dzurošková v. r.
sudca

□